
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

1 

 

 
 

GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2018/2019  

 

 
 

 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

Leandra Čecha 152 

592 31 Nové Město na Moravě 

IZO: 102 943 494 

IZO ředitelství: 600 015 904 

 

Studijní obory: 

 

79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 

79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 

79-41-K/41   Gymnázium (se sportovním zaměřením), studium denní, čtyřleté 

79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Jiří Maděra říjen 2019 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

2 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 byla projednána s Radou školy při Gymnáziu Vincence 

Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě dne 9. 10. 2019. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2018/2019 

 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami 

Nové Město na Moravě 

Leandra Čecha 152 

592 31 Nové Město na Moravě 

IZO: 102 943 494 

IZO ředitelství: 600 015 904 

 

Studijní obory: 79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 

 79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 

 79-41-K/41   Gymnázium (se sportovním zaměřením), studium denní, čtyřleté 

 79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 

  

 

Učební plány MŠMT ČR č. j.: 20 594/99-22, 20 595/99-22 

 

 Od 1. září 2018 studovalo v 14 třídách gymnázia celkem 312 studentů, z toho navštěvovalo školu ve 

čtyřletém studijním cyklu 123 studentů a v osmiletém cyklu 189 studentů.  

 V tomto období jsme pracovali se školním vzdělávacím plánem gymnázia tak, abychom se přizpůsobili 

potřebám praxe, požadavkům rodičovské veřejnosti a ekonomickým možnostem. Rozsah hodinové dotace předmětů 

směřuje k vyváženosti humanitního a přírodovědného zaměření. 

 V letošním školním roce se studenti opět zúčastnili vědomostních a sportovních olympiád a soutěží, ve 

kterých dosáhli pěkných výsledků. Jejich přehled je součástí této výroční zprávy. 

 Již popáté jsme přistoupili i k autoevaluaci pedagogického sboru. Studenti maturitních ročníků odpovídali 

na sérii otázek hodnotících pedagogický sbor, což následně poskytlo výstup, který se stal doplňkem pro celkové 

sebehodnocení. 

 Prevence protispolečenských jevů – hodnocení této oblasti je součástí této výroční zprávy. 

 Ve škole pracuje již 16 let studentský parlament, který zastupuje veškeré studenty naší školy. Na společných 

setkáních s vedením školy se řeší otázky, které tíží studenty, a je ve společných silách najít řešení ku prospěchu obou 

stran.  

 Aktivita studentů vedla k zapojení do společenského života školy, města i okolí. Mezi nejvýznamnější akce 

patřily například benefiční bazárek a kavárnička pro dětské oddělení novoměstské nemocnice, výkresová výzdoba 

dětského oddělení novoměstské nemocnice, akce připomínající 100 let republiky – Den vlajek a státních symbolů 

pro děti z mateřských škol a školních družin, vysazení památeční lípy v dobovém kontextu, či vánoční koncert ve 

prospěch aktivit Domácího hospice Vysočiny. 

 Pro studenty, pro řešení individuálních problémů a pro případné neveřejné dotazy, mohli studenti adresně či 

anonymně používat schránky důvěry. I v letošním roce několik studentů využilo možnosti projednání svých potíží a 

problémů.  

 Sportovní činnost, zájmové aktivity a vhodné naplnění volného času studentů jsou nedílnou součástí činnosti 

naší školy. Během školního roku organizujeme velké množství soutěží a sportovních akcí. Tradičně je to zejména 

„Gymnaziální laťka“ – soutěž ve skoku vysokém, „Sportovní den“ – turnaj v odbíjené, přehazované a závody 

v orientačním běhu. 

 Je zpracován harmonogram pronájmů obou tělocvičen pro veřejnost a všech dalších prostor, včetně posilovny 

pro studenty a zaměstnance školy. Součástí této zprávy je příloha, kde jsou aktivity školy vyčísleny přehledněji. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

3 

Velmi dobře je využívána přístavba sociálního zázemí pro sportovce naší školy, která vytváří kvalitní zázemí. 

K využití jsou zde tři šatny, dvě koupelny se sprchami, skladové prostory i servisní zázemí. Plánované postupné 

dovybavení bude sloužit pro sportovní přípravu našich studentů. Při současném nárůstu zájmu o spojení sportu a 

vzdělávání však musím konstatovat, že prostory jsou nedostatečné. V roce 2012 studovalo na gymnáziu 26 žáků 

v oboru Gymnázium se sportovní přípravou. Postupně tento počet narůstá a ve školním roce 2018/2019 jich bylo 47. 

Od 1. 9. 2019 pak tento počet bude celkem 49 žáků. 

 Proto by bylo velmi vhodné rozšířit sociální zázemí a zajistit vlastní internát pro studenty sportovní přípravy, 

kteří jsou ze vzdálenějších míst. Dále by bylo přínosem zajištění prostor pro rehabilitaci a masáže, které by současně 

sloužily pro výuku žáků. Ideálním řešením by byla nástavba v prostorách mezi gymnáziem a základní školou, pro 

kterou jsme nechali vypracovat studii. 

 Studenti naší školy mají možnost po celý školní rok využívat k přípravě dvě studovny včetně připojení na 

internet. Dále jsou ve škole studentům k dispozici dvě učebny a jedna laboratoř výpočetní techniky, v nichž neustále 

zdokonalujeme jejich vybavení. Na škole máme osm odborných učeben vybavených interaktivními tabulemi. Tato 

technika je průběžně využívána ve výuce i při vzdělávacích akcích, které škola realizuje.  Práci s počítači zavádíme 

do výuky i v tom smyslu, že referáty a ostatní údaje si studenti zpracovávají na počítači. Studovny školy plní svou 

funkci již dvanáctým rokem a setkáváme se s kladným hodnocením. Při gymnáziu funguje školní knihovna, knihovna 

cizích jazyků a školní sportovní klub.  

 V závěru školního roku a v průběhu hlavních prázdnin došlo k rekonstrukci světlíku v horní tělocvičně.  

  

 DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na získávání nových znalostí a 

dovedností v oboru, v jednotlivých předmětech, na spolupráci s pedagogickými centry a na přípravu ke státní 

maturitě. Většina těchto aktivit byla realizována v rámci projektu Šablony do škol. Nadále pracujeme jako 

„Informační centrum“, které poskytuje vzdělávací služby. 

  

V tomto školním roce jsme pracovali na přípravě řady projektů. Těmi nejvýznamnějšími byly: 

➢ V rámci programu IROP v projektu „Maturitu zvládneme“ jsme pracovali na udržitelnosti formou realizace 

kroužků pro žáky našeho gymnázia, novoměstských základních škol i základních škol ve spádové oblasti.  

➢ Zapojili jsme se do programu OP VVV s projektem „Šablony gynome“. V rámci tohoto projektu získalo naše 

gymnázium finanční prostředky ve výši 870 820,- Kč. Projekt je dvouletý a je zaměřen na DVPP učitelů a práci 

s žáky. 

➢ Zapojili jsme se do projektu I-KAP jako finanční partner Kraje Vysočina, kde naše škola získala finanční 

prostředky ve výši 1 122 400,- Kč. 

➢ Podali jsme žádost do programu OP VVV s projektem „Šablony gynome II“. S touto žádostí jsme byli úspěšní a 

získali finanční prostředky ve výši 1 234 500,- Kč. Projekt bude realizován od 1. září 2019. 

 

Přijímací řízení – čtyřleté a osmileté studium pro školní rok 2018/2019 

 
Konaly se přijímací zkoušky s centrálním zadáváním společností CERMAT, která je také vyhodnotila a následně 

poskytla výsledky z matematiky a jazyka českého škole. Pro obor 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou 

se konala talentová zkouška a přijímací zkouška také s centrálním zadáváním společností CERMAT. 

Termíny jednotlivých kol přijímacích zkoušek: 
 

1) První kolo PZ 

➢ pro obor 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou se konala talentová zkouška 15. 1. 2019 

➢ pro obor 79-41-K/81 gymnázium osmileté se konala zkouška  - první termín  16. 4. 2019 

- druhý termín  17. 4. 2019 

➢ pro obory 79-41-K/41 gymnázium čtyřleté se konala zkouška  - první termín  12. 4. 2019 

          - druhý termín  15. 4. 2019 

 

2) Druhé kolo PZ 

➢ pro obor 79-41-K/41 gymnázium čtyřleté se přijímací řízení konalo 5. 6. 2019 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

4 

 Počty přihlášených – 1. kolo  

přihlášeno / nastoupili 

Odvolání 

podalo / vyhověno 

studium 1. termín náhradní termín odvolání 

79-41-K/41 všeobecné 30 / 12 0 / 0 0 / 0 

79-41-K/81 58 / 27 0 / 0 7 / 6 

79-42-K/41 19 / 9 0 / 0 0 / 0 
 

 Počty přihlášených – 2. kolo 

přihlášeno / nastoupili 

Odvolání 

podalo / vyhověno 

studium 1. termín náhradní termín odvolání 

79-41-K/41 všeobecné 2 / 2 0 / 0 0 / 0 

 

V rámci přijímacího řízení a přestupů pro školní rok 2018/2019 se studijní obory naplnily následovně:  

 79-41-K/81 (prima)       27 studentů  

 79-41-K/41 gymnázium všeobecné     15 studentů  

 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou    12 studentů  

 

Velká část dětí přihlášených k přijímacímu řízení do osmiletého studia se současně přihlásila k přijímacímu řízení 

do tříd s výpočetní technikou na ZŠ Vratislavovo náměstí 124 Nové Město na Moravě. Po zvážení výsledků 

v přijímacím řízení část těchto dětí dala přednost studiu na gymnáziu. Dále se projevila možnost podání dvou 

přihlášek do osmiletého studia a zájem z Bystřice nad Pernštejnem a Žďáru nad Sázavou. Tento způsob PZ považuji 

za nevhodný. 
  

 Festival vzdělávání, který je každoročně konán v okresním městě, je místem, kde se naše gymnázium 

prezentuje svými výsledky a záměry. Zde nacházejí potencionální zájemci o studium na našem gymnáziu veškeré 

informace. Stánek gymnázia zaujal návštěvníky zejména díky 3D tiskárně, robotickým vozítkům i biatlonové střelbě 

- nic z toho většina žáků doposud neviděla nebo nevyzkoušela. Náš stánek si přišla prohlédnout také řada 

vystavovatelů z jiných škol, což také považujeme za pozitivní, protože o škole se bude "mluvit". Žáci se ptali nejen 

na sportovní třídy, ale i na všeobecné studium. 5x se objevil dotaz na možnost ubytování pro sportovce. 

    

Maturitní zkoušky: 

jaro v termínu    10. 4. 2019 proběhla společná část maturitní zkoušky – PP z Čj 

 v termínu    11. 4. 2019 proběhla společná část maturitní zkoušky – PP z Aj 

 v termínu    2. 5. 2019 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Ma + DT z Aj 

 v termínu   3. 5. 2019 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Čj  

    v termínu 20. – 24. 5. 2019 proběhly ústní zkoušky společné části a profilová část 

podzim  v termínu    2. 9. 2019 proběhly ústní zkoušky společné části a profilová část 

  

K maturitní zkoušce nastoupilo celkem 55 studentů. V jarním termínu úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 52 

studentů, v podzimním termínu pak další 3 studenti.  

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 (aprobace, délka praxe) 
 

Ředitel školy:    Mgr. Jiří Maděra (ZSV, Tv; 31) 

Zástupce ředitele školy:  Mgr. Miloš Okurka (Ma, Tv; 14)   

Výchovný poradce:   Mgr. Eva Vaňková (M, Fy; 32) 

Metodik primární prevence:  PhDr. Hana Hronová (Bi, Fil; 19) 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Jana Dvořáková (Ma, Fy; 27) 

Metodik a koordinátor IT: Mgr. Miloš Bukáček (M, Ze, Ivt; 18) 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

5 

Vyučující : 

Mgr. Martin Beneš, Ph.D. (Ma, Che; 9) 

Mgr. Pavel Dostál (Čj, Rj, 1) 

PhDr. Lenka Drdlová (Čj, Dě; 30) 

Mgr. František Dvořák (Hv; 34) 

Mgr. Dagmar Kadlecová (Čj, Nj; 32)  

Mgr. Ivana Kadlecová (Tv, Rj; 37) 

Mgr. Hana Krčilová (ZSV, Dě; 19) 

Mgr. Roman Krejčí (Aj; 25) 

Mgr. Pavlína Macová (M, Dg; 29) 

BA. David Marshall (rodilý mluvčí Aj) 

Mgr. Monika Marshallová (Aj, Nj, Tv; 20) 

Mgr. Petra Mičková (Bi, Ze; 16)  

Mgr. Květa Palová (Bi, Che; 19) 

Mgr. Pavel Peňáz (Děj, Zsv; 12) 

Mgr. Marie Petrová (Čj, Aj; 15) 

Mgr. Lenka Prokopová (Čj, Vv; 13) 

Mgr. Jan Rosecký (Ma, Fyz, Ivt; 25) 

Mgr. Eva Řádková (Čj, Nj; 34) 

Mgr. Jarmila Sklenářová (Aj, Rj; 33) 

Mgr. Helena Šustrová (Frj, Ze; 13) 

Bc. Martin Šteidl (Aj, Ma; 3) 

Mgr. Josef Vaněk (Tv,M; 25) 

 

DPP: 

Mgr. Miroslav Sláma (Ivt) – celý školní rok 

Mgr. Jan Daněk (náboženství) – celý školní rok 

 

Trenéři sportovních tříd:  

Mgr. Michal Žák – trenér biatlonu (2)  

Mgr. Jiří Václavík – trenér biatlonu (5) 

Bc. Barbora Tomešová – trenérka biatlonu (1) 

Bc. Jan Burian – trenér biatlonu (0)   

Ing. Jiří Žák – trenér lyžování (11) 

Mgr. Petr Hubáček – trenér atletiky (14) 

PaedDr. Stanislav Joukal – trenér atletiky (45) 

Petr Hubáček st. – trenér atletiky (16) 

  

Správní zaměstnanci školy: 

Asistentka ředitele školy: Klára Dudková, DiS. (4)        Uklízečky:  Lenka Švandová - vedoucí uklízečka (36) 

Ekonomka školy:  Ing. Petra Stará, Dis. (16)    Jana Záluská (10) 

Školník:  Bohumil Jandourek (38)     Jana Šedá (30) 

          

Správa školní sítě byla zajišťována firmou SATT s.r.o. 

Týdně bylo podle úvazků odučeno celkem 571 hodin, všechny hodiny byly odučeny aprobovaně.  

  

Další změny v pedagogickém sboru a zaměstnancích byly následující: 
 

a) k 31. 7. 2019 ukončil pracovní poměr Ing. Jiří Žák (trenér lyžování)  

b) k 31. 7. 2019 ukončil pracovní poměr Ing. Mgr. Roman Krejčí (učitel Aj) 

c) k 31. 7. 2019 ukončila pracovní poměr Mgr. Ivana Kadlecová (učitelka Rj, Tv) 

d) k 1. 8. 2019 nastoupila pracovní poměr PaedDr. Blanka Čonková (učitelka Aj, Tv) 

e) k 1. 8. 2019 nastoupila pracovní poměr Mgr. Anna Starega (trenérka lyžování) 

f) k 1. 8. 2019 nastoupil pracovní poměr Mgr. Jiří Kašík (učitel Fy, Inf, Ma) 

g) k 26. 8. 2019 nastoupila pracovní poměr Mgr. Petra Brychová (učitelka Tv) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

6 

Termíny hlavních akcí gymnázia ve školním roce 2018/2019 

27. 8. 2018  ................................................ 900 hod. – úvodní provozní porada, jednání PK 

29. 8. 2018………………………… ......... opravné zkoušky  

  3. 9. 2018  ................................................ začátek školního roku 

  4. – 6. 9. 2018 .......................................... HD 1.B  

  5. – 6. 9. 2018 .......................................... HD 1.A + 5.A 

11. 9. 2018 ………………………………. maturitní zkoušky – podzimní termín 

19. 9. 2018 ................................................. Benefiční Bazárek a Kavárnička pro dětské oddělení Nemocnice NMnM 

25. – 27. 9. 2018 ........................................ exkurze maturantů – Praha  

28. 9. 2018 ................................................. státní svátek – Den české státnosti 

28. 10. 2018  .............................................. státní svátek – Den vzniku samostatného československého státu 

29. + 30. 10. 2018  ..................................... podzimní prázdniny 

  8. 11. 2018 ............................................... Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou 

16. 11. 2018 ............................................... aktivity ke dni studenstva, pasování prvních ročníků  

16. 11. 2018  .............................................. stužkovací ples maturitních ročníků (TU 4. ročníků) 

16. 11. 2018 ............................................... uzavření čtvrtletní klasifikace 

17. 11. 2018  .............................................. státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii  

20. 11. 2018  .............................................. čtvrtletní klasifikační porada 

22. 11. 2018 ............................................... rodičovské sdružení, volba zástupců do RŠ 

22. 12. 2018 – 2. 1. 2019  .......................... vánoční prázdniny (vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2019) 

11. + 12. 1. 2019 ........................................ dny otevřených dveří  

15. + 16. 1. 2019 ........................................ talentové zkoušky SG 

11. + 12. 1. 2019 ........................................ dny otevřených dveří 

25.  1. 2019 ................................................ uzavření pololetní klasifikace  

29. 1. 2019  ................................................ klasifikační porada za 1. pololetí 

31. 1. 2019  ................................................ vydání výpisu vysvědčení 

31. 1. 2019 ................................................. Gymnaziální laťka, projektový den 

  1. 2. 2019  ................................................ pololetní prázdniny 

  4. – 8. 2. 2019  ......................................... LVK 2.A  

15. 2. 2019 ................................................. reprezentační ples gymnázia (TU 2. ročníků) 

  6. 2. 2019 ................................................. přijímačky nanečisto 

  4.  – 8. 3. 2019  ........................................ jarní prázdniny 

16. – 22. 3. 2019 ........................................ LVVZ (1. ročníky) 

  4. 4. 2019  ................................................ čtvrtletní klasifikační porada 

  9. 4. 2019 ................................................. rodičovské sdružení 

10. 4. 2019 ................................................. maturitní písemná práce z Čj 

11. 4. 2019 ................................................. maturitní písemná práce z Aj, Nj, Rj 

12. + 15. 4. 2019 ........................................ PZ jednotný test z Čj + Ma pro čtyřleté studium 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

7 

 

16. + 17. 4. 2019 ........................................ PZ jednotný test z Čj + Ma pro osmileté studium 

16. – 18. 4. 2019  ....................................... konference „Počítač ve škole“ 

18.  – 22. 4. 2019  ...................................... velikonoční prázdniny 

25. 4. 2019 ................................................. klasifikační porada pro maturitní ročníky  

30. 4. 2019 ................................................. poslední zvonění, vydání vysvědčení maturantům 

  2. – 3. 5. 2019  ......................................... maturitní zkoušky – SPOLEČNÁ ČÁST 

20. – 24. 5. 2019 ........................................ maturitní zkoušky – PROFILOVÁ ČÁST  

28. – 30. 2019 ............................................ GEOMATICAL Bochnia – finále soutěže s polskou partnerskou školou 

30. 5. 2019 ................................................. slavnostní vyřazení abiturientů 

  4. – 8. 6. 2019 .......................................... Vodácký kurz 2. ročníků  

  4. – 8. 6. 2019 .......................................... Experimentální týden 3. ročníky  

25. 6. 2019  ................................................ klasifikační porada za 2. pololetí 

28. 6. 2019  ................................................ závěrečné vysvědčení  

1. 7. – 31. 8. 2019  ..................................... hlavní prázdniny  

2. 9. 2019  .................................................. zahájení výuky 2019 / 2020                                                  

Mgr. Jiří Maděra – 30. 8. 2018 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2018/2019 

Jméno a 

příjmení  

Téma  Datum konání  Číslo akreditace 

Pořadatel  

Martin Beneš  Základy 3D tisku a obsluhy 3D tiskárny  07.12.2018 MŠMT - 13654/2018-2-630 

Přírodovědecká fakulta UK, Praha  

Kariérové poradenství a koučování  25.4.2018-

11.10.2018 

MŠMT - 28358/2017-2-

1196 Brno  

Miloš Bukáček  Zoner Photo studio  20.11.2018   

Jihlava  

Školení facebook pro školy 12.12.2018 MŠMT - 16498/2016-1-526 

Brno  

Využití ICT ve škole  18.12.2018 MŠMT - 14215/2018-1-551 

NIDV Praha  

Příroda kolem nás 22.02.2019 C70-03-24-191/2 

NIDV Jihlava  

Seminář k dotacím pro PO  27.02.2019   

Jihlava  

Pavel Dostál  IKAP letní škola pedagogických 

koordinátorů  

19. 9. - 21. 9. 

2018 

  

Telč 

Konference - Erasmus 13.12.2018   

Polička  

školení matematická gramotnost  13.09.2018   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

8 

Jana 

Dvořáková 

Jihlava, Vysočina Education  

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 1132/2018-2-177 

Jihlava  

Petr Hubáček  Odborný seminář ČPTM pro vedoucí 

trenéry SCM 

11. 10 . - 13. 10. 

2018 

  

Nymburk  

Stanislav 

Joukal  

Internet jako zdroj informací  14.05.2019   

Hana Krčilová školení projektové vyučování - ve školní 

praxi  

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava  

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava 

Pavlína 

Macová 

školení matematická gramotnost  13.09.2018   

Jihlava, Vysočina Education  

Jak v praxi na badatelsky orientovanou 

výuku (BOV) v  přírodovědných 

předmětech 

08.11.2018 MŠMT -28998/2017-1-1144 

Slaný 

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 1132/2018-2-177 

Jihlava 

Jiří Maděra Seminář Novela školského zákona  10.10.2018   

Jihlava  

I-KAP setkání      

Jihlava  

Seminář šablony II 21.02.2019   

Jihlava  

Monika 

Marshallová 

Internet jako zdroj informací 14.05.2019   

Petra Mičková Příroda kolem nás 22.02.2019 C70-03-24-191/7 

NIDV Jihlava  

Pavel Peňáz školení projektové vyučování - ve školní 

praxi  

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava 

Kariérové poradenství a koučování  25.4.2018-

11.10.2018 

MŠMT - 28358/2017-2-

1196 Brno  

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava 

Marie Petrová školení projektové vyučování - ve školní 

praxi  

13.09.2019 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava  

Jazyková konference - The P.A.R.K. 

Conference: International Conference for 

Teachers of English 

10.11.2018 MŠMT -14804/2017-1-610 

Brno 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

9 

Konference - Erasmus 13.12.2018   

Polička  

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Šablony - sdílení zkušeností  

Internet ve výuce angličtiny II  29.03.2019   

Brno 

Lenka 

Prokopová  

školení projektové vyučování - ve školní 

praxi  

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava  

Zoner Photo studio  20.11.2018   

Jihlava  

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 7260/2017-1-499 

Jihlava 

Pro školení 20.03.2019   

Krajský úřad Kraje Vysočina  

Eva Řádková Konference - Erasmus 13.12.2018   

Polička  

Martin Šteidl  Letní škola pro aktivní učitele  20.06.2019   

Telč 

Internet jako zdroj informací  14.05.2019   

Eva Vaňková  školení matematická gramotnost  13.09.2018   

Jihlava, Vysočina Education  

Projektová výuka - ve školní praxi (SŠ, 

SOU, VOŠ) 

13.09.2018 MŠMT 1132/2018-2-177 

Jihlava  

 

Ke dni 1. října 2019 zpracovala Klára Dudková, DiS – asistentka ředitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

10 

Zpráva o činnosti studentů ročníků 2011-2019 a 2015-2019 

po absolvování maturitní zkoušky 

Maturitní zkoušku vykonalo úspěšně 55 žáků (100 %).  

Z těchto absolventů jich 49 (90,09 %) nastoupilo na vysoké školy, dva (3,64 %) na vyšší odborné školy, dva 

(3,64 %) na jazykové školy a dva (3,64 %) pracují.   

  

                                 

 

Ke dni 30. září 2019 zpracovala Eva Vaňková.       

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

11 

 

Programy primární prevence uskutečněné ve školním roce 2018–2019 
 

Harmonizační dny 

Pro nově tvořené kolektivy (více viz MPP) se harmonizační dny uskutečnily v dětském táboře v Zubří v těchto 

termínech:  

4. – 6. září 2018   1.B 

5. – 6. září 2018   1.A 

5. – 6. září 2018   5.A 

Lektoři: Charita Žďár nad Sázavou  
 

Programy preventivních aktivit pro NG 
 

29. 1. 2019 „Kyberbezpečí“ 

Program pro primu byl zaměřen na předání informací o zásadách bezpečného chování na internetu, v rámci 

sociálních sítí, chatu a jiných veřejných komunikačních prostředků. Cílem bloku bylo uvědomit si rizika virtuální 

komunikace a umět se bránit případnému virtuálnímu nátlaku. 

Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

30. 1. 2019 „Někoho chci následovat a někoho musím poslouchat“ 

Program pro sekundu zaměřený na prevenci intolerance, záškoláctví a extrémismu. Cílem programu bylo 

zpřítomnit u žáků důvody nutnosti respektovat druhé, ctít autoritu danou sociální rolí, nacházet v okolí autority 

hodné následování. Program upozornil na nebezpečí vytváření umělých autorit, na nebezpečí ztráty sebeúcty. 

Použité techniky směřovaly k umění odmítat, k uvědomování se sebe samého jako svobodného jedince s právy i 

povinnostmi a k základům budování schopnosti přijmout zodpovědnost. 

Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

27. 2. 2019 „Já, ty, on, ona, ono“ 

Program pro kvartu zaměřený na specifickou prevenci rizikového sexuálního chování. Program byl zaměřen na 

rozdílnost ženského a mužského principu v prožívání, jednání, chování a verbálním projevu. Cílem bylo 

pojmenovat základní očekávání vůči druhému pohlaví a zhodnotit reálnost těchto očekávání. 

Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

28. 2. 2019 „Pravidla a zákon na internetu“  

Program pro tercii zaměřený na prevenci rizika netolismu, kyberšikany a porušování autorského zákona. Reaguje 

na stále častější využívání kyberprostoru a reaguje na otázky co je na síti dovoleno a co je zakázáno. Cílem 

programu bylo zabránit potenciální viktimizaci žáků a poukázat na snadnost v této oblasti porušit zákon. 

Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

Výstavy 
„Děti a závislosti“ 

„Stop kyberšikaně“ 

Studenti NG zhlédli výstavy instalované ve spojovací části mezi 2. ZŠ a budovou naší školy, kde získali informace 

týkající se daných témat. Následně probíhaly diskuse v hodinách občanské výchovy a biologie.  
 

Přednášky a diskuse v rámci hodin biologie 

Zdravý životní styl (tercie, 3. ročník VG) 

Poruchy příjmu potravy (tercie, 3. ročník VG) 

Nebezpečí užívání návykových látek (tercie, 3. ročník VG) 

Rizikové sexuální chování (tercie, 3. ročník VG) 

Rasismus, xenofobie (4. ročník BiS VG) 
 

Spolupráce školy 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, Žďár nad Sázavou 

Probační a mediační služba České republiky, středisko Žďár nad Sázavou 
 

Metodik primární prevence 

Setkání ŠMP v Pedagogicko-psychologické poradně ve Žďáře nad Sázavou 24.10.2018.  

Program: Informace k primární prevenci kraje Vysočina, aktuality z MŠMT, Kampaň – Zlepšení atmosféry rodičů 

a společnosti pro řešení závislostní problematiky ve školách. 
 

Ke dni 30. září 2019 zpracovala PhDr. Hana Hronová – metodik primární prevence. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

12 

 

ICT na gymnáziu ve školním roce 2018–2019 
 

Konference Počítač ve škole 

V termínu 16. – 18. 4. 2019 uspořádalo gymnázium 16. ročník celostátní konference Počítač ve škole. Konference 

byla zaměřena na algoritmizaci a robotiku, informační a vzdělávací portály škol, mapování s podporou ICT a 

multimédia ve škole. Zúčastnilo se jí 230 učitelů základních a středních škol a program zahrnoval téměř 100 

přednášek a workshopů. 

 

Nová 3D tiskárna pro studenty 

V závěru školního roku pořídilo gymnázium novou 3D tiskárnu pro studenty. Moderní, plně automatizovaná 

tiskárna nabízí funkce pro bezpečný tisk a kvalitní 3D výstup. Uzavřené šasi chrání uživatele před pohybujícími se 

díly i vysokými teplotami, které jsou zapotřebí pro nanášení vrstev materiálu při tvorbě 3D objektu. Tato tiskárna je 

umístěna na chodbě a studenti k ní mají přístup po celý dem. Mohou si tak vytisknout své projekty, které vytvářejí 

v rámci výuky 3D modelování v informatice, případně jakékoli jiné již hotové 3D modely. 

 

Spolupráce s MFF UK Praha 

Ve spolupráci s MFF UK Praha studenti absolvovali přednášku Martina Popela z Ústavu formální a aplikované 

lingvistiky zaměřenou na roli umělé inteligence při strojovém překladu cizojazyčných textů. Studenti se seznámili 

s principy strojového (hlubokého) učení a vyzkoušeli si v současnosti nejlepší překladač z angličtiny do češtiny. 

 

Kroužky pro žáky gymnázia a partnerských ZŠ 

V rámci udržitelnosti projektu Maturitu zvládneme jsme otevřeli kroužek Programujeme Lego, ve kterém se žáci 

partnerských základních škol seznámili se základy programování pomocí robotů vytvořených ze stavebnice Lego. 

Po celý školní rok také probíhal na gymnáziu kroužek Digitální video na jedničku, kde se studenti seznámili se 

základy natáčení, střihem videa a vytvořili vlastní film. 

 

Obnova hardwaru 

V rámci obnovy hardwaru bylo pořízeno 5 ks mobilních dotykových zařízení pro trenéry gymnázia, 8 ks 

pracovních notebooků pro pedagogy a 4 nové pracovní stanice pro pedagogy. Průběžně probíhá obnova 

dataprojektorů v jednotlivých kmenových i odborných učebnách. 

 

Software pro studenty zdarma 

Zapojení gymnázia do programu EES společnosti Microsoft umožňuje škole využívat pro účely výuky nejnovější 

verze sady aplikací Microsoft Office. Studenti získají po dobu studia na gymnáziu desktopovou verzi aplikací 

Microsoft Office a mohou si je nainstalovat až na 5 vlastních zařízení, a to včetně mobilních platforem. 

Gymnázium získalo na dobu pěti let licenci nejnovější verze programu Zoner Photo Studio X, který mohou naši 

studenti využívat nejen ve škole, ale také zdarma na svých domácích počítačích. Zoner Photo Studio X je jeden z 

nejlepších programů na úpravu fotografií a práci s bitmapovou grafikou. 

V rámci projektu Maturitu zvládneme jsme pro podporu výuky matematiky pořídili multilicence elektronických 

učebnic matematiky pro všechny ročníky gymnázia, které mohou studenti také bezplatně využívat na svých 

domácích počítačích. 

 

Ke dni 30. 9. 2019 zpracoval Mgr. Miloš Bukáček – metodik a koordinátor ICT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

13 

 

Strategický – dlouhodobý plán rozvoje školy 

• pravidelně aktualizovat školní řád tak, aby korespondoval s aktuálními zákonnými změnami 

• studentský parlament – zachovat současnou podobu a strukturu, zvýšit jeho aktivitu 

• investice do oprav budovy školy – rekonstrukce podlah na chodbách, zateplení půdy, oprava a 

zateplení tělocvičen 

• správce sítě a správce webu – zachovat tyto funkce a pokud možno bez častých personálních změn 

• pracovat na žádostech o dotace a granty se snahou zapojit se do čerpání strukturálních fondů ESF 

a ustanovení grantové komise 

• akreditace vzdělávacího centra – udržení a posílení centra 

• profilovat školu jako školící středisko, pořádání celorepublikových konferencí – Počítač ve škole  

• podporovat aktivity ze strany pedagogů při implementaci ICT do výuky a podporovat projekty 

s aktivní účastí žáků 

• pravidelná spolupráce se zřizovatelem v oblasti finanční podpory sportovních studijních oborů 

gymnázia 

• ve vedlejší hospodářské činnosti školy zapojit pedagogy do systému pořádání kurzů počítačové 

gramotnosti s napojením na státní správu 

• komunikace s rodiči – elektronickou cestou jako alternativa v komunikaci s rodiči 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

14 

 

Úspěchy studentů v soutěžích 2018 / 2019 

FYZIKA      

 
     

 
soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 

     
 

Bárta Matěj 2. Astronomická olympiáda krajská SŠ / jednotlivci 8.A 

Bárta Matěj 7. Fyzikální olympiáda krajská SŠ / jednotlivci 8.A 

      

Hudák Vít 10. Astronomická olympiáda krajská SŠ / jednotlivci 6.A 

Humlíček Pavel 10. Astronomická olympiáda krajská SŠ / jednotlivci 6.A 

      

CHEMIE       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Trödlerová Martina 4. Chemická olympiáda krajská SŠ / jednotlivci 8.A 

      

BIOLOGIE       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Mazlová Jitka 6. Biologická olympiáda krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

Prosecký Jiří 9. Biologická olympiáda krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

Vařejková Anna 10. Biologická olympiáda krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

      

MATEMATIKA       

   

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Borková Veronika 1. Matematická olympiáda krajská SŠ / jednotlivci 5.A 

      

ZEMĚPIS       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Brychta Jiří 1. Eurorebus krajská SŠ / družstva 3.C 

Sádlík Lukáš 1. Eurorebus krajská SŠ / družstva 3.C 

Zapletal Jakub 1. Eurorebus krajská SŠ / družstva 3.C 
      

Brodinová Markéta 6. Eurorebus krajská SŠ / družstva 3.B 

Novotná Jitka 6. Eurorebus krajská SŠ / družstva 3 B 

Tran Viet Vuong 6. Eurorebus krajská SŠ / družstva 3.B 

      

Kužel Vojtěch 10. Eurorebus krajská SŠ / družstva 7.A 

Marek Patrik 10. Eurorebus krajská SŠ / družstva 7.A 

Novotný Jakub 10. Eurorebus krajská SŠ / družstva 7.A 

   

  

   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

15 

Brychta Jiří 8. Eurorebus republiková SŠ / družstva 3.C 

Sádlík Lukáš 8. Eurorebus republiková SŠ / družstva 3.C 

Zapletal Jakub 8. Eurorebus republiková SŠ / družstva 3.C 

      

Jirků Adam 5. Poznej Vysočinu krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

      

INFORMATIKA       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Peňáz Ondřej 25. Robotiada mezinárodní SŠ / družstva 3.B 

Malinová Michaela 25. Robotiada mezinárodní SŠ / družstva 3.B 

      

Borková Eliška 1. Office Arena krajská SŠ / jednotlivci 6.A 

      

OSTATNÍ       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Mašterová Natálie 

Mašterová Natálie 

1. 

15. 

SOČ 

SOČ 

krajská 

republiková 

SŠ / jednotlivci 

SŠ / jednotlivci 

8.A 

8.A 

Trödlerová Martina 5. SOČ krajská SŠ / jednotlivci 8.A 

 

ANGLICKÝ JAZYK       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Tran Viet Vuong 1. Olympiáda v AJ krajská SŠ III.B / jednotlivci 3.B 

Tran Viet Vuong 9. Olympiáda v AJ republiková SŠ III.B / jednotlivci 3.B 

      

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH 
VĚD 

    

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Brychta Jiří 1. S Vysočinou do Evropy krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

 

ORIENTAČNÍ BĚH 
      

      
soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 

      

Pilná Klára 3. Přebor škol v OB krajská ZŠD9/jednotlivci 3.A 

Marečková Ema 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9/jednotlivci 3.A 

Nepustilová Katka 10. Přebor škol v OB krajská ZŠD9/jednotlivci 3.A 

  
 

   
Pejchal Josef 3. Přebor škol v OB krajská ZŠH9/jednotlivci 3.A 

Jirků Adam 4. Přebor škol v OB krajská ZŠH9/jednotlivci 3.A 

Dvořáček Tomáš 10. Přebor škol v OB krajská ZŠH9/jednotlivci 3.A 

      
Stoklasová Zuzana 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9 / družstva 4.A 

Nepustilová Katka 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9 / družstva 3.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

16 

Marečková Ema 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9 / družstva 3.A 

Stoklasová Zuzana 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9 / družstva 4.A 

Pilná Klára 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9 / družstva 3.A 

Starý Michal 5. Přebor škol v OB krajská ZŠD9 / družstva 3.A 

Pejchal Josef 5. Přebor škol v OB krajská ZŠH9 / družstva 3.A 

Jirků Adam 5. Přebor škol v OB krajská ZŠH9 / družstva 3.A 

Hradil Eliáš 5. Přebor škol v OB krajská ZŠH9 / družstva 3.A 

Dvořáček Tomáš 5. Přebor škol v OB krajská ZŠH9 / družstva 3.A 

      
Slámová Taťána 4. Přebor škol v OB krajská ZŠDS/jednotlivci 1.B 

Chrást Lukáš 8. Přebor škol v OB krajská SŠHS/jednotlivci 5.A 

    
  

Chrást Lukáš 5. Přebor škol v OB krajská SŠHS / družstva 5.A 

Slámová Taťána 5. Přebor škol v OB krajská ZŠDS / družstva 1.B 

      

ATLETIKA 
      

      
soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 

      
Slonková Amálie 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 2.A 

Macková Barbora 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 2.A 

Konečná Rozálie 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 2.A 

Kučerová Bára 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 1.A 

Buchtová Alena 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 2.A 

Sládková Aneta 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 2.A 

      
Slonková Amálie 1. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 2.A 

Macková Barbora 3. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 2.A 

Konečná Rozálie 6. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 2.A 

Buchtová Alena 17. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

Kučerová Bára 15. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 2.A 

Sládková Aneta 33. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 2.A 

      
Konečný Filip 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 4.A 

Malušek Daniel 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 3.A 

Jirků Adam 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 3.A 

Kabrda Jonáš 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 4.A 

Procházka Tomáš 1. Přespolní běh krajská ZŠ / družstva 4.A 

      
Konečný Filip 1. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

Malušek Daniel 3. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

Jirků Adam 4. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

Kabrda Jonáš 5. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

Procházka Tomáš 20. Přespolní běh krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

      
Franzová Emma 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 2.B 

Novotná Veronika 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 1.B 

Vránová Iva 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 1.B 

Slonková Marta 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 3.C 

Bártová Valerie 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 3.C 

      
Franzová Emma 2. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 2.B 

Novotná Veronika 3. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 1.B 

Vránová Iva 5. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 1.B 

Slonková Marta 6. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

Bártová Valerie 11. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

      
Gregor Tomáš 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 3.C 

Tomášek Jiří 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 4.C 

Sládek Jakub 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 1.B 

Zapletal Jakub 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 3.C 

Horákovský René 1. Přespolní běh krajská SŠ / družstva 3.C 

      



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

17 

Gregor Tomáš 1. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

Tomášek Jiří 4. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 4.C 

Sládek Jakub 5. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 1.B 

Zapletal Jakub 8. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

Horákovský René 21. Přespolní běh krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

      
Konečný Filip 3. Přespolní běh republiková ZŠ / družstva 4.A 

Kabrda Jonáš 3. Přespolní běh republiková ZŠ / družstva 3.A 

Malušek Daniel 3. Přespolní běh republiková ZŠ / družstva 3.A 

Jirků Adam 3. Přespolní běh republiková ZŠ / družstva 4.A 

Procházka Tomáš 3. Přespolní běh republiková ZŠ / družstva 4.A 

      

Konečný Filip 5. Přespolní běh republiková ZŠ / jednotlivci 4.A 

      
Bártová Lenka 1. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 1.B 

Doležalová Zuzana 1. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 2.B 

Babánková Bára 1. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 3.C 

Franzová Emma 1. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 3.C 

Franzová Hana 1. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 3.C 

Vránová Iva 1. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 1.B 

      
Bártová Lenka 8. Přespolní běh republiková SŠ / jednotlivci 1.B 

Doležalová Zuzana 9. Přespolní běh republiková SŠ / jednotlivci 2.B 

Babánková Bára 10. Přespolní běh republiková SŠ / jednotlivci 3.C 

      
Gregor Tomáš 5. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 3.C 

Sládek Jakub 5. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 1.B 

Babánek Adam 5. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 2.B 

Tomášek Jiří 5. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 4.C 

Zapletal Jakub 5. Přespolní běh republiková SŠ / družstva 3.C 

      

Gregor Tomáš 6. Přespolní běh republiková SŠ / jednotlivci 3.C 

 

RYCHLOBRUSLENÍ       

      
soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 

      

Šimková Sandra 26. MS juniorů - masstart mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 34. MS juniorů - 3000 m  mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 
      

Šimková Sandra 11. SP juniorů - team sprint  mezinárodní juniorky / družstva 4.C 

Šimková Sandra 26. SP juniorů - masstart  mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 29. SP juniorů - 3000 m  mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 38. SP juniorů - 1500 m  mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 20. SP - juniorů - masstart  mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 17. SP - juniorů - 3000 m  mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 8. EP juniorů - masstart mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

Šimková Sandra 4. EP juniorů - čtyřboj mezinárodní juniorky / jednotlivci 4.C 

 

BĚH  NA LYŽÍCH        

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Hájek Jan 9. MČR - Boží Dar republiková dorostenci st./družstva 2.B 
      

Janíčková Barbora 2. MČR - Boží Dar republiková dorost. ml. / družstva 1.B 

Janíčková Barbora 3. MČR - Boží Dar republiková dorost. ml. / družstva 1.B 

Janíčková Barbora 6. MČR republiková dorost. ml. / jednotlivci 1.B 

Janíčková Barbora 6. MČR republiková dorost. ml. / jednotlivci 1.B 

Janíčková Barbora 8. MČR republiková dorost. ml. / jednotlivci 1.B 
      



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

18 

Kalovská Viktorie 19. Zlatá lyže mezinárodní dorost. st. / jednotlivci 2.B 

Kalovská Viktorie 22. Zlatá lyže mezinárodní 
dorostenky st. / 
družstva 

2.B 

Kalovská Viktorie 3. 
MČR - Boží Dar 

republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

2.B 

Kalovská Viktorie 4. 
MČR - Boží Dar 

republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

2.B 

      

Sládek Jakub 2. MČR republiková dorost. ml. / jednotlivci 1.B 
Sládek Jakub 3. MČR republiková dorost. ml. / jednotlivci 1.B 
Sládek Jakub 6. MČR republiková dorost. ml. / jednotlivci 1.B 

Sládek Jakub 9. 
MČR - Boží Dar 

republiková 
dorostenci ml. / 
družstva 

1.B 

Sládek Jakub 12. 
MČR - Boží Dar 

republiková 
dorostenci ml. / 
družstva 

1.B 
      

Slonková Marta 2. Zlatá lyže – NMnM  mezinárodní dorost. st. / jednotlivci 3.C 

Slonková Marta 
6. Zlatá lyže – NMnM  mezinárodní 

dorostenky st. / 
družstva 

3.C 

Slonková Marta 1. MČR republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 

Slonková Marta 1. MČR republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 

Slonková Marta 3. MČR - Boží Dar republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 

Slonková Marta 
7. 

MČR - Boží Dar 
republiková 

dorostenky st. / 
družstva 

3.C 

Slonková Marta 8. MČR republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 
      

Vránová Iva 2. 
MČR - Boží Dar 

republiková 
dorostenky 
ml./družstva 

1.C 

Vránová Iva 3. MČR republiková dorost. ml./jednotlivci 1.C 

Vránová Iva 3. MČR republiková dorost. ml./jednotlivci 1.C 

Vránová Iva 3. 
MČR - Boží Dar 

republiková 
dorostenky 
ml./družstva 

1.C 

Vránová Iva 5. MČR republiková dorost. ml./jednotlivci 1.C 
      

SEVERSKÁ KOMBINACE a 
SKOKY NA LYŽÍCH 

     

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Hradilová Jolana 8. FIS - Oberhof - s. kom. mezinárodní dorostenky/jednotlivci 4.A 
Hradilová Jolana 11. FIS - Oberhof - s. kom.  mezinárodní dorostenky/jednotlivci 4.A 

Hradilová Jolana 1. MČR - sev. kom. republiková dorostenky/jednotlivci 4.A 

Hradilová Jolana 6. MČR Szczyrk - skoky republiková dorostenky/jednotlivci 4.A 
      

Svobodová Lucie 10. FIS - Oberhof - s. kom. mezinárodní dorostenky / jednotlivci 1.B 

Svobodová Lucie 14. FIS - Oberhof - s. kom.  mezinárodní dorostenky / jednotlivci 1.B 

Svobodová Lucie 5. MČR Szczyrk - skoky republiková dorostenky / jednotlivci 1.B 

Svobodová Lucie 6. MČR - sev. kom. republiková dorostenky / jednotlivci 1.B 

 

BIATLON / letní       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Babánek Adam 5. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenci st. / 
družstva 

2.B 

Babánek Adam 6. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.B 

      

Babánková Bára 6. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

      

Babánková Bára 7. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

Babánková Bára 7. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

19 

      

Bártová Lenka 1. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

Bártová Lenka 1. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

1.B 

Bártová Lenka 1. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

      

Bártová Valérie 4. MČR - štafetový závod dvojic republiková juniorky / družstva 3.C 
      

Doležalová Zuzana 1. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Doležalová Zuzana 1. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Doležalová Zuzana 2. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

2.B 

      

Franzová Emma 5. MČR - štafetový závod dvojic republiková juniorky / družstva 3.C 

Franzová Emma 5. MČR - závod s hromadným startem republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

Franzová Emma 7. MČR v letním biatlonu - sprint republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

 
     

Franzová Hana 2. MČR - štafetový závod dvojic republiková juniorky / družstva 3.C 

Franzová Hana 3. MČR v letním biatlonu - sprint republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

Franzová Hana 4. MČR - závod s hromadným startem republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

 
     

Gorčíková Natálie 5. MČR - štafetový závod dvojic republiková juniorky / družstva 3.C 

Gorčíková Natálie 10. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

Gorčíková Natálie 15. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

 
   

 
 

Gregor Tomáš 13. MČR v letním biatlonu - sprint republiková junioři / jednotlivci 3.C 
      

Hanušová Štěpánka 2. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

2.B 

Hanušová Štěpánka 3. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Hanušová Štěpánka 5. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 
      

Kabrda Josef 1. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenci st. / 
družstva 

2.B 

Kabrda Josef 5. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.B 
      

Macková Veronika 2. MČR v letním biatlonu - sprint republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 3. MČR - štafetový závod dvojic republiková juniorky / družstva 3.C 
      

Novotná Veronika 1. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

1.B 

Novotná Veronika 4. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.B 

Novotná Veronika 6. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.B 

    
 

 

Špinarová Karolína 6. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

Špinarová Karolína 7. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

Špinarová Karolína 10. MČR - štafetový závod dvojic republiková 
dorostenky st. / 
družstva 

1.B 

      

Tomášek Jiří 7. MČR - štafetový závod dvojic republiková junioři / družstva 4.C 

Tomášek Jiří 9. MČR - závod s hromadným startem republiková junioři / jednotlivci 4.C 
      



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

20 

Tomášková Veronika 9. MČR v letním biatlonu - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

Tomášková Veronika 9. MČR - závod s hromadným startem republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

      

Zapletal Jakub 2. MČR - závod s hromadným startem republiková junioři / jednotlivci 3.C 

Zapletal Jakub 8. MČR - závod s hromadným startem republiková junioři / družstva 3.C 
      

Žůrková Anna 2. MČR - závod s hromadným startem republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

Žůrková Anna 4. MČR - štafetový závod dvojic republiková juniorky / družstva 3.C 

Žůrková Anna 6. MČR v letním biatlonu - sprint republiková juniorky / jednotlivci 3.C 
      

BIATLON / horská kola     

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Kabrda Josef 2. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 1.C 

Polednová Klára 4. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

Franzová Hana 5. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková juniorky / jednotlivci 2.C 

Teplá Eliška 6. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

Franzová Emma 7. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková juniorky / jednotlivci 2.C 

Babánek Adam 8. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 1.C 

Žůrková Anna 8. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková juniorky / jednotlivci 2.C 

Gregor Tomáš 9. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková junioři / jednotlivci 2.C 

Svrčková Julie 10. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 1.C 

Macková Veronika 10. MČR - Jablonec n. N. - sprint republiková juniorky / jednotlivci 2.C 
      

BIATLON / kolečkové lyže     

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Babánek Adam 9. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.B 

      

Babánková Bára 2. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

      

Doležalová Zuzana 1. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Doležalová Zuzana 5. MČR - Letohrad - supersprint republiková ženy / jednotlivci 2.B 

Doležalová Zuzana 9. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

      

Franzová Emma 9. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

 
     

Franzová Hana 6. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

Franzová Hana 8. MČR - Letohrad - sprint republiková juniorky / jednotlivci 3.C 

 
     

Gregor Tomáš 9. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková junioři / jednotlivci 3.C 
      

Hanušová Štěpánka 4. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

      



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

21 

Kabrda Josef 1. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.B 

Kabrda Josef 4. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.B 

      

Macková Veronika 6. MČR - Letohrad - supersprint republiková ženy / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 9. MČR - Letohrad - sprint republiková juniorky / jednotlivci 3.C 
      

Špinarová Karolína 5. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

Špinarová Karolína 10. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

      

Tomášková Veronika 1. MČR - Letohrad - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

Tomášková Veronika 7. MČR - Letohrad - stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

      

BIATLON / zimní       

      

soutěžící umístění soutěž úroveň kategorie třída 
      

Babánek Adam 7. MČR - mix štafeta dvojic republiková dorost st. / družstva 2.B 
      

Babánková Bára 4. EYOF Sarajevo (BIH) - sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

Babánková Bára 5. 
OH naděje Osrblie (SVK) - hrom. 
start 

mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

Babánková Bára 10. EYOF Sarajevo (BIH) - mix štafeta mezinárodní dorost st. / družstva 3.C 

Babánková Bára 1. MČR - mix štafeta dvojic republiková dorost st. / družstva 3.C 

Babánková Bára 4. MČR - stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

Babánková Bára 6. MČR - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

 
     

Bártová Lenka 6. OH naděje Osrblie (SVK) - sprint mezinárodní 
dorostenky ml./ 
jednotlivci 

1.B 

Bártová Lenka 11. 
OH naděje Osrblie (SVK) - hrom. 
start 

mezinárodní 
dorostenky ml./ 
jednotlivci 

1.B 

Bártová Lenka 3. MČR - mix štafeta dvojic republiková dorost ml. / družstva 1.B 

Bártová Lenka 7. MČR - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.B 

      

Bártová Valérie 9. MČR - sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

3.C 

      

Doležalová Zuzana 31. EYOF Sarajevo (BIH) - vytrval. záv. mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Doležalová Zuzana 49. EYOF Sarajevo (BIH) - sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Doležalová Zuzana 7. MČR - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

Doležalová Zuzana 9. MČR - stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

2.B 

      

Franzová Emma 4. MČR - sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.C 

Franzová Emma 7. MČR - mix štafeta dvojic republiková dorost st. / družstva 3.C 

 
     

Kabrda Josef 10. EYOF - Sarajevo (BIH) - mix štafeta mezinárodní dorost. st./jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 10. EYOF - smíšená štafeta mezinárodní dorost st. / družstva 2.B 

Kabrda Josef 12. EYOF - vytrvalostní závod mezinárodní dorost. st./jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 25. MEJ - Sjusjoen (NOR) - vytrval. záv. mezinárodní junioři / jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 29. EYOF - Sarajevo (BIH) - vytrval. záv. mezinárodní dorostenci/jednotlivci 2.B 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

22 

Kabrda Josef 48. MEJ - Sjusjoen (NOR) - sprint mezinárodní junioři / jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 57. MEJ - Sjusjoen (NOR) - stíhací závod mezinárodní junioři / jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 71. IBU Cup Lenzerheide (SUI) - sprint mezinárodní junioři / jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 71. IBU - Sjusjoen (NOR) - sprint mezinárodní junioři / jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 101. IBU Cup -  (FRA) - sprint mezinárodní junioři / jednotlivci 2.B 

Kabrda Josef 1. MČR - mix štafeta dvojic republiková dorost st. / družstva 2.B 

Kabrda Josef 4. MČR - sprint republiková dorost. st./jednotlivci 2.B 
      

Macková Veronika 4. IBU Junior Cup (FRA) - mix štafeta mezinárodní junioři / družstva 3.C 

Macková Veronika 12. MSJ+D Osrblie (SVK) - štafeta mezinárodní dorost. st./ družstva 3.C 

Macková Veronika 18. MSJ+D Osrblie (SVK) - sprint mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 26. MSJ - Osrblie (SVK) - stíhací závod mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 28. IBU Junior Cup (FRA) - stíhací závod mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 35. IBU Cup - Lenzerheide (SUI) - sprint mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 39. IBU Junior Cup (FRA) - sprint mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 40. MSJ+D Osrblie (SVK)- vytrvalostní z. mezinárodní dorost. st./jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 63. MSJ - Sjusjoen (NOR) - vytrval. záv. mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 68. IBU Cup - Sjusjoen (NOR) - sprint mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 78. MSJ - Sjusjoen (NOR) - sprint mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 79. IBU Cup - Lenzerheide (SUI) - vytr. z. mezinárodní juniorky / jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 1. MČR - sprint republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 1. MČR - stíhací závod republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 

Macková Veronika 3. MČR - mix štafeta dvojic republiková dorost st. / družstva 3.C 
      

Špinarová Karolína 4. MČR - stíhací závod republiková dorost. st./jednotlivci 1.B 
      

Tomášková Veronika 9. MČR - stíhací závod republiková dorost. st./jednotlivci 1.B 
      

Zapletal Jakub 11. MSJ - Osrblie (SVK) - sprint mezinárodní dorostenci/ družstva 3.C 

Zapletal Jakub 68. MSJ - Osrblie (SVK) - štafeta mezinárodní dorost. st./jednotlivci 3.C 

Zapletal Jakub 78. MSJ -  Osrblie (SVK) - vytrval. závod mezinárodní dorost. st./jednotlivci 3.C 

Zapletal Jakub 7. MČR - stíhací závod republiková dorost. st./jednotlivci 3.C 

 

ATLETIKA        

       

soutěžící umístění soutěž disciplína úroveň kategorie třída 
       

Ammer Matyáš 4. Přebor SG skok vysoký republiková muži 2.B 

Ammer Matyáš 1. KP v hale skok vysoký krajská dorost 2.B 

Ammer Matyáš 1. KP v hale trojskok krajská dorost 2.B 

Ammer Matyáš 6. MČR hala skok vysoký republiková dorost 2.B 

Ammer Matyáš 6. MČR letní skok vysoký republiková dorost 2.B 

Ammer Matyáš 8. MČR letní trojskok republiková dorost 2.B 

Ammer Matyáš 1. Krajské přebory skok vysoký krajská dorost 2.B 

Ammer Matyáš 2. Krajské přebory trojskok krajská dorost 2.B 
       

Bártová Klára 7. MČR letní kladivo republiková junior/družstva 4.C 

Bártová Klára 9. MČR letní oštěp republiková junior/družstva 4.C 

Bártová Klára 9. Přebor SG koule republiková ženy 4.C 

Bártová Klára 15. MČR hala koule republiková junior/družstva 4.C 

Bártová Klára 1. KP v hale koule krajská ženy 4.C 
       

Brychta Jiří 3. MČR letní 10km republiková junioři 3.C 

Brychta Jiří 4. Přebor SG 3km republiková muži 3.C 

Brychta Jiří 4. MČR letní 800m republiková do 22let 3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

23 

Brychta Jiří 5. Přebor SG 800m republiková muži 3.C 

Brychta Jiří 17. MČR  přespolní běh republiková junioři 3.C 

Brychta Jiří 1. Krajské přebory 1500m krajská muži 3.C 

Brychta Jiří 2. KP v hale 800m krajská muži 3.C 
       

Černá Veronika 12. MČR  běh do vrchu republiková juniorky 3.C 

Černá Veronika 3. Krajské přebory 4 x 400m krajská ženy 3.C 
       

Dostálová Bára 3. MČR letní disk republiková junior/družstva 2.B 

Dostálová Bára 7. Přebor SG koule republiková ženy 2.B 

Dostálová Bára 16. MČR letní oštěp republiková junior/družstva 2.B 

Dostálová Bára 1. Krajské přebory disk krajská dorost 2.B 

Dostálová Bára 1. Krajské přebory kladivo krajská dorost 2.B 

Dostálová Bára 2. KP v hale koule krajská dorost 2.B 

Dostálová Bára 2. Krajské přebory oštěp krajská dorost 2.B 
       

Družstvo juniorek 6. MČR letní   republiková juniorky 2.B 

Družstvo juniorek 1. KP družstev letní   krajská juniorky 2.B 
       

Forchtsamová E. 3. MČR letní skok daleký republiková juniorky 4.C 
       

Koutník David 1. Krajské přebory 60m krajská dorost 1.B 

Koutník David 1. Krajské přebory 200m krajská dorost 1.B 

Koutník David 2. KP v hale 60m krajská dorost 1.B 
       

Leština Kamil 3. KP v hale skok daleký krajská muži 4.C 

Leština Kamil 3. KP v hale koule krajská muži 4.C 
       

Mareček Šimon 1. 
Anketa 
orientační běžec    2018 republiková dorost 2.B 

Mareček Šimon 4. MČR orientační běh republiková dorost 2.B 

Mareček Šimon 8. Přebor SG 3000m republiková muži 2.B 
       

Peňázová Lucie 8. Přebor SG 800m republiková ženy 3.C 
       

Sádlík Lukáš 7. MČR  přespolní běh republiková dorost štafeta 3.C 
       

Sobotková Klára 6. Přebor SG 3000m republiková ženy 1.C 
       

Střešňáková 
Veronika 5. MČR  přespolní běh republiková žactvo štafeta 3.A 

       

Šaclová Patricie 6. MČR  4 x 400m republiková junior/družstva 3.C 

Šaclová Patricie 7. MČR  přespolní běh republiková dorost štafeta 3.C 

Šaclová Patricie 10. Přebor SG 800m republiková ženy 3.C 

Šaclová Patricie 1. KP v hale 400m krajská dorost 3.C 

Šaclová Patricie 2. Krajské přebory 800m krajská juniorky 3.C 
       

Šanderová Anna 1. KP v hale skok vysoký krajská ženy 3.C 

Šanderová Anna 1. KP v hale dálka krajská ženy 3.C 
       

Vomelová Aneta 13. MČR  běh do vrchu republiková juniorky 3.C 

Vomelová Aneta 2. Krajské přebory 1500m krajská ženy 3.C 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

24 

 
                               Plnění závazných ukazatelů a výsledek hospodaření za rok 2018   

 Organizace:      Tab.č. 1  

 Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě     

       /v Kč/ 

Poř.   Rozpočet Skutečnost Rozdíl % Skutečnost  Index 

č. Ukazatel na rok za rok "+  -" plnění za rok  2018 

    2018 2018     2017 2017 

    1 2 3=2-1 4=2/1*100 5 6=2/5*100 

1. Dotace (transfery) celkem  27 777 066,74 27 777 066,74 0,00 100,00 24 368 609,37 113,99 

2. z toho: - příspěvek na vlastní činnost 5 316 460,00 5 316 460,00 0,00 100,00 4 327 000,00 122,87 

3.             - účelové příspěvky celkem 22 460 606,74 22 460 606,74 0,00 100,00 20 041 609,37 112,07 

4.           v tom: přímé náklady (UZ 33353) 17 802 831,00 17 802 831,00 0,00 100,00 15 718 544,00 113,26 

5. dotace pro SG (UZ 33354) 3 574 140,00 3 574 140,00 0,00 100,00 2 862 040,00 124,88 

6. Excelence SŠ (UZ 33038) 23 272,00 23 272,00 0,00 100,00 30 042,00 77,46 

7. Excelence ZŠ (UZ 33065) 38 681,00 38 681,00 0,00 100,00 4 285,00 902,71 

8. Dotace na pronájem stadionu 25 000,00 25 000,00 0,00 100,00 25 000,00 100,00 

9. Projekt OP VVV, Šablony gynome (UZ 33063)  454 751,52 454 751,52 0,00 100,00 6 110,00 7442,74 

10. Projekt IROP, Maturitu zvládneme 350 215,22 350 215,22 0,00 100,00 1 395 588,37 25,09 

8. Projekt IKAP, Učíme se ze života pro život 191 716,00 191 716,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

9. Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Investiční dotace z rozpočtu kraje                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 1 045 000,00 1 045 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

14. Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 x x 0,00 x 

15. Usměrňování prostředků na platy a odměny za pr.pohotovost 15 151 094,00 15 191 094,00 40 000,00 100,26 13 423 492,00 113,17 

16. Výsledek hospodaření celkem 56 533,00 56 533,00 0,00 100,00 56 499,00 100,06 

17. z toho: z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18.             z doplňkové činnosti 56 533,00 56 533,00 0,00 100,00 56 499,00 100,06 

 

 

 

        



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

25 

 Vysvětlivky:       

 ř. 1 - položka č. B IV.2. výkazu zisku a ztráty       

 ř. 2 - příspěvek na provoz od ÚSC (kraje)       

 ř. 3 - celkem účelově určené fin. prostředky včetně, dotací od Úřadu práce, atd. 

 ř. 4 - dle jednotlivých titulů rozepsat řádek 3, v případě potřeby lze přidat řádky      

 ř. 15 - uvést údaje za hlavní a doplňkovou činnost (bez OPPP), údaje budou shodné s údaji v řádku 1. a 2. tabulky č. 2 

        

 Datum:  18.4.2019 
Zpracoval:  
Ing. Petra Stará, DiS. 

Schválil:  
Mgr. Jiří Maděra   

  Telefon: 566 585 058 Razítko:    
 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle §18 zákona č.106/1999 

za školní rok 2018/2019 

a) počet podaných žádostí o informace 

- opisy vysvědčení (14) 

- potvrzení o studiu pro účely důchodového zabezpečení (4) 

- opisy vysvědčení pro účely důchodového zabezpečení (3) 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- celkem (0) 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

- nebylo vedeno soudní řízení proti škole 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 

- bez sankcí 

e) další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona 

- utlumení administrativních úkonů na nanejvýš nezbytné 

 

V Novém Městě na Moravě 24. 9. 2019 zpracovala Klára Dudková, DiS – asistentka ředitele 

 

  

Mgr. Jiří Maděra 

ředitel školy 

 


